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Folketingets Kulturudvalg har den 30. juni 2022 stillet mig følgende spørgsmål nr. 358 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren nævne mulige lokaliteter for danseuddannelsen i Holstebro, og er det mi-

nisterens vurdering, at eventuelt nybyggeri kan holdes inden for de afsatte midler til 

udflytningen af danseuddannelsen, og hvis ikke kan ministeren så garantere, at eventu-

elle ekstra midler ikke bliver tager fra Den Danske Scenekunstskoles eksisterende bud-

get, men derimod tilført som nye midler? 

 

Svar: 

Det er endnu for tidligt at sige, hvor danseuddannelsen præcis skal placeres i Holste-

bro. Det er vigtigt, at uddannelserne bliver placeret centralt og i tilknytning til Holste-

bros eksisterende kulturmiljøer og studiemiljøer. Kulturministeriet har sammen med 

Den Danske Scenekunstskole, Det Jyske Musikkonservatorium og Holstebro Kommune 

ad flere omgange set på mulige lokationer for den nye skole. Bygningsstyrelsen er efter-

følgende blevet inddraget i arbejdet, og sammen med Kulturministeriet for indeværende 

ved at undersøge muligheden for at lokalisere uddannelserne i eksisterende bygninger, 

eller om der alternativt skal bygges noget nyt. Jeg forventer, at processen med at finde 

en god lokation for den nye skole vil være færdiggjort i efteråret 2022. Og jeg forventer, 

at vi så har et gennemarbejdet beslutningsgrundlag for placeringen af danseuddannel-

sen og den nye musikuddannelse, som skal ligge under Det Jyske Musikkonservato-

rium. 

 

Der blev med politisk aftale af 25. juni 2021 afsat 19,0 mio. kr. i drifts- og etableringstil-

skud til Det Jyske Musikkonservatorium og Den Danske Scenekunstskole i forbindelse 

med udflytningen af i alt 60 uddannelsespladser fra København til Holstebro, heraf 30 

uddannelsespladser fra Den Danske Scenekunstskoles afdeling i København til en ny 

afdeling i Holstebro. Tilskuddet supplerer institutionernes normale tilskud og dækker i 

perioden frem til 2026. 
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